el número de Plan de Trabajo y Obra (PTO) e Instrumento Ambiental aprobados por la ANM y Autoridades 
ambientales. 

Es de aclarar, que de los 209 títulos mineros se tienen que: 

1. Treinta y seis (36) títulos mineros pertenecen a diferentes Consejos Comunitarios
2. Ciento setenta y tres (173) títulos mineros pertenecen a particulares en superposición con Consejos

Comunitarios.

Para la % FISCALIZACIÓN, se tiene la siguiente información: 

Es importante precisar que la ANM tiene dos escenarios en los atiende directamente la función delegada por el